ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

1

Resc 0089

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA Nº 0089/2020

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, com sede a Rua Dr. José de Miranda
Ramos, nº 455, inscrito no CNPJ sob o nº 83.009.860/0001-13, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal, Sr. OSCAR MARTARELLO, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de
Xanxerê, inscrito no CPF sob o nº 461.817.769-15 e Registro Geral nº 1.692.088, doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa:
MAP CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI, pessoa jurídica, com sede na Rua
Guanabara, nº 502, sala 01, Bairro dos Esportes, na cidade de Xanxerê, Estado de Santa Catarina,
inscrita no CNPJ sob nº 12.361.035/0001-35, neste ato representada pela sua Sócia Sra. ADRIANA

MACIEL CHAVES, doravante denominada CONTRATADA, tem justo e decidido nos termos do
inciso II do Art. 79 da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Tem por objeto o presente termo, a rescisão amigável do contrato de
prestação de Serviços de Engenharia para a Construção da Sede da APADAVIX, com área de 250,00
m² a ser edificada no Lote nº 50, quadra 5, Loteamento São Francisco, Bairro São Pedro, no Município
de Xanxerê-SC, originário do Processo de Licitação n° 0097/2020 – Tomada de Preços nº 0006/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA –Fica rescindindo de comum acordo a partir da presente data o Contrato de
Prestação de Serviços de engenharia nº 0089/2020 firmado em 06/07/2020, de acordo com a
solicitação da contratada e justificativas dos fiscais do Contrato em anexo.

CLÁUSULA TERCEIRA – Por força da presente rescisão, as partes dão por terminado, a partir da
assinatura do presente termo, o CONTRATO ORIGINAL, nada mais tendo a reclamar uma da outra, a
qualquer título e em qualquer época, relativamente às obrigações contratuais assumidas.

CLÁUSULA QUARTA – Para dirimir as questões do presente instrumento, é competente o foro da
Comarca de Xanxerê, Estado de Santa Catarina.

Xanxerê (SC), 06 de julho de 2021.

 MUNICIPIO DE XANXERÊ                          MAP CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI
               Contratante                                                                              Contratada

TESTEMUNHAS:
Nome: Nome:
CPF: CPF: